



Handläggare: Cecilia Rivard  
Telefon: 08-508 18 048

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2013-05-23

## Snöröjningen i stadsdelsområdet

Svar på två skrivelser från (S), (MP) och (V)

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på de båda skrivelserna från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om snöröjningen i stadsdelsområdet.

Steinunn Á Håkansson  
stadsdelsdirektör

Thomas Kultti  
avdelningschef

### Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet föreslagit att stadsdelsnämnden ska ansvara för snöröjning och skötsel av gator och torg. Trafik- och renhållningsnämndens vinterväghållning håller inte måttet. I en senare skrivelse kräver partierna att förvaltningen tar reda på om den ansvariga nämnden har någon förklaring till vinterns dåliga snöröjning och en plan för hur det hela ska skötas bättre kommande vinter.

Förvaltningen har inte fått något uppdrag från nämnden att föreslå hur ansvaret för dessa frågor kan återföras till lokal nivå. Något sådant förslag har därför inte tagits fram. När det gäller trafikkontorets bristande snöröjningsinsatser i december förra året har förvaltningen uttryckt sitt missnöje i ett brev till trafikkontoret.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsmiljö.

## Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 18 december förra året lämnade socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om förändringar av ansvarsfördelningen för snöröjningen i stadsdelsområdet. De anser att den snöröjning som trafik- och renhållningsnämnden har ansvarat för har varit undermålig. Orsaken till detta är enligt partierna bristande organisation, kompetens och dålig uppföljning av avtalad entreprenör. Partierna föreslår att ansvaret för all renhållning och vinterväghållning i parker och på gator och torg återförs till stadsdelsnämnden, och att förvaltningen utreder hur återförandet kan ske.

I en ny skrivelse den 14 mars i år kräver partierna att förvaltningen tar reda på om trafik- och renhållningsnämnden har någon förklaring till vinterns dåliga snöröjning och om de har en plan för hur det hela ska skötas bättre kommande vinter.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Det stora snökaoset som inträffade den 5 december förra året fick konsekvenser i flera veckor efteråt. Förvaltningen uttryckte sina synpunkter på hur trafikkontoret hade skött snöröjningen i ett brev daterat den 28 januari 2013 (se bilaga 3). Något svar på skrivelsen har förvaltningen inte fått.

Trafikkontorets insats gällande vinterväghållningen under december månad var helt klart undermålig. Det tog flera veckor att få bort snön på både gator och gångbanor. Därefter har trafikkontorets entreprenör dock skött sin uppgift på ett acceptabelt sätt.

Lokalkännedom saknas måhända på trafikkontoret och vi tycker att kommunikationen mellan oss och dem kunde ha varit bättre under vintern. Med bättre kontakt hade vi kunnat bidra med vår lokalkännedom. Vinterväghållningen hade då troligtvis fungerat på ett sätt som fler varit nöjda med. Till trafikkontorets försvar kan sägas att det var ett nytt entreprenadavtal och att det kom osedvanligt mycket snö vid ett tillfälle, vilket kan ha påverkat resultatet.

Socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet gör bedömningen att ansvaret för snöröjningen bör ligga lokalt, på stadsdelsnämnden. De vill att förvaltningen utarbetar ett förslag på hur ett återförande till lokal nivå kan genomföras. Förvaltningen behöver dock få ett sådant uppdrag av nämnden innan vi kan ta fram ett förslag.



Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på de båda skrivelserna.

### **Bilagor**

1. Skrivelse från (S), (MP) och (V) den 18 december 2012 om snöröjningen i stadsdelsområdet
2. Skrivelse från (S), (MP) och (V) den 14 mars 2013 om snöröjningen
3. Stadsdelsdirektörens brev till trafikkontoret den 28 januari 2013 om bristande snöröjning